

Drodzy Rodzice!

Nadal pozostajemy w dziale życia codziennego, dzięki któremu dziecko rozwija samodzielność oraz poczucie sprawczości. Dziś pragnę przedstawić Państwu czym są ramki do zapinania Montessori inaczej nazywane garderobianymi. Są to drewniane ramki z naciągniętym materiałem (tkaniną) z wszytymi różnego rodzaju zapięciami. Znajdziemy tam rzepy, suwak, guziki, zatrzaski, sznurowadła i kokardę, z którymi dzieci najczęściej mają styczność podczas codziennego ubierania i rozbierania się, ale także haftki, klamry czy agrafki.

Dlaczego praca z tym materiałem jest taka ważna? Dla wielu osób może wydać się to zajęcie banalnym lub zbędnym, bowiem dziecko codziennie doświadcza podobnych sytuacji w domu i przedszkolu podczas czynności samoobsługowych. Istotne jest jednak to, że podczas pracy z ramkami dziecko ma możliwość pracować na materiale, który leży płasko na stole, jest odpowiednio naciągnięty i przede wszystkim dobrze widoczny dla dziecka. Sytuacja ma się zupełnie inaczej, gdy dziecko ma zapiąć suwak czy guzik w odzieży, którą ma już na sobie. Ćwiczenie to pozwoli zatem na wyrobienie umiejętności samego zapinania i odpinania, a dziecko w naturalny sposób będzie potrafiło przełożyć tę umiejętność na życie codzienne.

Bardzo istotne w tym materiale jest to, by stopień trudności dopasować do możliwości rozwojowych dziecka. Nie powinno się dawać małym dzieciom ramek ze sznurkiem i oczekiwać od razu, że będzie potrafiło zawiązać na nich supełek czy kokardkę. Dziecko powinno móc poznać najpierw łatwe ramki (z rzepami, suwakiem czy dużymi guzikami) zanim przyjdzie mu zmierzyć się z agrafkami, haftkami czy wiązaniem wyżej wymienionych sznurowadeł. Dziecko powinno móc doświadczyć sukcesów, a nauczyciel jako baczny obserwator powinien mu to umożliwić podpowiadając, z którym materiałem powinno spróbować na początku.

Czas jest tutaj przyjacielem dziecka. Podobnie jak w innych czynnościach samoobsługowych, dziecko powinno móc wykonywać te rzeczy samodzielnie, w swoim tempie. Jeżeli rodzic zawsze spiesząc się, będzie zapinał dziecku kurtkę, wiązał buty i zapinał guziki w swetrze, dziecko nie będzie miało okazji do naturalnej nauki tych umiejętności. Zwracam się zatem do Was, Drodzy Rodzice o czas. Pozwólcie dzieciom samodzielnie ubrać i rozebrać się, dając im przestrzeń i czas, którego tak często brakuje w porannej gonitwie.

Zdjęcia tradycyjnie znajdą Państwo na Facebooku w najbliższym czasie. Zachęcam do śledzenia strony przedszkola.